UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT-CNTTBCVT
V/v giới thiệu, lan tỏa thông tin về

 Giải thưởng chuyển đổi số Việt Nam 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Báo Tây Ninh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã phường, thị trấn;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông tỉnh.

Ngày 22/4/2024, Hội Truyền thông số Việt Nam (VDCA) có Công văn số

16/HTTS-VietTimes về việc mời tham gia và giới thiệu ứng viên Giải thưởng

Chuyển đổi số Việt Nam 2024.

Năm 2024 là năm thứ bảy Giải thưởng được tổ chức để tiếp tục hưởng ứng

Nghị quyết của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia

cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư và Chương trình chuyển đổi số quốc gia

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 của Chính phủ. Đặc biệt, Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đã xác định 1 trong 3 đột phá

chiếc lược là “tạo nền tảng chuyển đổi số quốc gia, từng bước phát triển kinh tế

số, xã hội số”, giải thưởng chuyển đổi số Việt Nam là hoạt động thiết thực hưởng

ứng và triển khai thực hiện tinh thần này.

Giải thưởng chuyển đổi số Việt Nam 2024 được phát động ngày 16/4/2024.

Ban Tổ chức Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam (VDA) 2024 sẽ nhận hồ sơ đến

ngày 30/6/2024 trực tuyến tại website https://vda.com.vn .Lễ trao giải dự kiến tổ

chức trang trọng vào đầu tháng 10/2024 tại Hà Nội, hưởng ứng Ngày chuyển đổi

số Quốc gia 10/10.

Sở Thông tin và Truyền thông giới thiệu thông tin về giải thưởng chuyển

đổi số Việt Nam 2024 đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp có

đóng góp cho công cuộc chuyển đổi số để các đơn vị biết, đăng ký tham gia, đồng

thời đề cử để Hội đồng Giải thưởng đánh giá, bình chọn và tôn vinh.

Đề nghị Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh giới thiệu,

lan tỏa thông tin về Giải thưởng chuyển đổi số Việt Nam 2024 trên các phương

tiện truyền thông đại chúng.

https://vda.com.vn/

(Gửi kèm Công văn số 16/HTTS-VietTimes ngày 22/4/224 của Hội Truyền

thông số Việt Nam; Giới thiệu về các hạng mục giải thưởng chuyển đổi số Việt

Nam 2024; Phiếu đề cử tham gia Giải thưởng chuyển đổi số Việt Nam 2024).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Phòng TTBCXB (tuyên truyền);

- Lưu: VT. PCNTTBCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-05-31T03:06:10+0000
	Not specified

		2024-05-31T03:50:57+0000
	Not specified

		2024-05-31T03:50:58+0000
	Not specified

		2024-05-31T03:50:59+0000
	Not specified